Alsoalmas, Felsewalmas, Bondesfalwa, Ploplefalwa, Thothfalwa, Radafalwa, Boglesthalwa, Pysthrangosfalwa, Drakulyafalwa, Kyskapolna, Nagykapolna, Fonatfalwa, Tywadarfalwa, Mesthefalwa, Jarazlofalwa, Pokolfalwa, Alsozekas, Felsezekas, Zerethefalwa, Ozzofofalwa, Kesefalwa, Balthfalwa, Hwnczfalwa, Boroztfalwa, Hunthissorfalwa, Lwkasfalwa, Zweldesfalwa, Fodorlupsafalwa, Baleyesthfalwa, Zetemyklofalwa, Medwesfalwa, Alsobwthwa, Madarsakfalwa, Hernyasfalwa, Dragusafalwa, Solmosfalwa, Ponosthefalwa, Bazarabasa, Magyarkalodwa, Felsewarannyak, Zekasarannyak, Zekeskalodwa, Medvesfalwa, Alsoaranyak et Thernesfalwa vocatas, ad idem castrum Wylagoswar pertinentes, omnino in dicto Orodieni et de Zarand comitatibus existentes et habitas, aliasque universas possessiones oppida, villas et praedia ubilibet et in quibuscunque comitatibus regni nostri habitas, ad praetactum castrum nostrum pertinentes, simulcum cunctis eiusdem castri et pertinentiarum suarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, memoratis Andreae, Stephano et Ladislao de dicta Bathor et per eos Paulo et Nicolao de eadem Bathor, fratribus ipsorum carnalibus, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, de manibus nostris regiis vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum imperpetuum contulerimus, velimusque eosdem Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum de dicte Bathor in dominium dicti castri ac oppidorum, possessionum, villarum et prediorum cunctarumque aliarum pertinentiarum eiusdem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Martinus aut Georgius Thancsos dicti de Iwanhaza wel Oswaldus de Kasa sin Ladislaus Gywrendi de Thoth seu Stephanus de Chegze neve Johannes vel Albertus de Bak sive Antonius et Symon de Santoshaza ceu Ladislaus vel Franciscus de Thaas vel Stephanus de Chenthe aut Nicolaus vel Martinus de Kereky sin Johannes Erdeg de Zarand, seu Raphael de Fylehaza, sive Nicolaus de Pysky, neve Johannes de Kurkerwara, aliis absentibus homo noster, ad facies annotati castri Wylagoswar ac oppidorum, possessionumque, villarum et praediorum ac cunctorum pertinentiarum eiusdem praenotatarum, vicinis et commetaneis eiusdem et earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat memoratos Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum de dicta Bathor in dominium eiusdem castri et pertinentiarum suarum, statuatque eidem et easdem eisdem, simulcum cunctis eiusdem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemissae nostrae donationis titulo ipsis incumbentibus, perpetue possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum de memorata Bathor, nostram personalem in praesentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui

praemisse statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis.

Datum Bude, in festo Cathedrae Beati Petri apostoli, anno Domini millesimo quadingentesimo sexagesimo quarto.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. **311**.

### 313

1464, februarie 28, Cenad

MOL, Dl. 71999, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase de culoare albastră.

Ediție: *Documenta familiae Bători*, p. 96-97.

Capitulul bisericii din Cenad, la porunca regelui Matia, i-a pus pe Andrei, Ștefan, Ladislau, Paul și Nicolae Báthory în stăpânirea cetății Siria și a domeniului său.

Capitulum ecclesie Chandiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas statutorias serenissimi principis et domini domini Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie, etc., domini nostri naturalis, reverenter recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. **311** din 27 ianuarie 1464).

Nos igitur, mandatis ipsius domini nostri regis semper obedire cupientes, ut tenemur, unacum Symone de Santhoshaza, homine regio predicto, de curia regia per eum ad id specialiter transmissio, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Petrum cantorem, socium et concanonicum nostrum, ad premissa mandata regia fideliter peragenda nostro pro testimonio transmissimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo regius prefato testimonio nostro presente in festo Beati Valentini martiris et aliis diebus sequentibus, ad id aptis et sufficientibus proxime preteritis, ad facies annotati castrum Wylagoswar<sup>1</sup> ac opidorum Syry et Galsa tributorumque in eisdem exigui solitorum, item possessionum Bassarag, Aranyag, Kaladwapathaka, Kapolna et Kysbanya opidorumque Keresbanya ac fodinarum auri et argenti, necnon stanni et alterius cuiusvis metalli, aquarum et fluminum ex quibus aurum et argentum aut alia metalla perquiri solitum est, item scilicet possessionum Herhegfalwa, Theresthye, Kelemenfalwa et aliarum etiam superius nominatarum et intentarum villarum, prediorum ac cunctarum pertinentiarum eiusdem castrum, vicinis et commetaneis eiusdem et earundem universis et signanter Demetrio Bako de Kysbernoth, Johanne Fazokas, Ambrosio Gwbas, Georgio Bartholomei, Benedicto Thasy de eadem Bernolth, Stephano Ladislai de Naghbernoth, Martino Poka, Jacobo Kwn,

Paulo Zabo, Dominico sartore de predicta Naghbernoth, Paulo de Kereky, Martino, Ladislao Aczel, Stephano Symandy, Philipo Thorkos, Nicolao Pypaly, Bartholomeo Ewsy, Mathia et Thoma Parvo de dicta Kereky, Michaele Kolbaz et Laurentio similiter Kolbaz de Alegh, Johanne Fekethe de Keer, Johanne Selendy, Blasio de Kasay, Symone, Osualdo, Sebastiano, Michaele et Johanne, Nicolai de predicta Kasa inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, memoratos Andream, Stephanum, Ladislaum et Nicolaum de dicta Bathor in dominium eiusdem castris Wylagoswar et pertinentiarum suarum introduxisset, stauissetque idem et easdem eisdem, simulcum cunctis eiusdem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissio iure pignoris ipsis incumbente possidendas prefatis regio et nostro hominibus in faciebus dicti castris Wylagoswar ac opidorum possessionum, villarum, prediorum ac cunctarum pertinentiarum eiusdem prenotatarum legitimis diebus permanendo, nullo penitus contradicente inibi nec ex post coram nobis apparente. In cuius rei testimonium presentes literas nostras patentes munimine pendens sigilli nostri roboratas fecimus emanari.

Datum per manus magistri Balthasaris lectoris, socii et concanonici nostri, quintodecimo die diei introductionis et statutionis predictarum, anno Domini supradicto, presentibus ibidem honorabilibus dominis Paulo preposito, Petro cantore, Alberto custode, Johanne Themesiensi, altero Johanne Orodienis, tertio Johanne Ultramarusiensi, Clemente Thorontaliensi ac Matheo Sebesiensi archidiaconis, ceterisque dominis canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

*Pe verso*: Statutorie super Vilagoswar.

*Scris de altă mână*: Statutorie super Vilagos var pro familia Bathoriana nemine contradicente.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 311.

### 314

1464, martie 24, Arad

MOL, Dl. 15915, copie de epocă, hârtie.

Ediție: *Documenta familiae Bători*, p. 98, după originalul din arhiva familiei Rákóczi-Aspremont – Dl. 72001.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca regelui Matia, i-a pus pe Andrei, Ștefan, Ladislau, Paul și Nicolae Báthory în stăpânirea cetății Siria și a domeniului său.

Capitulum ecclesie Orodienis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad

universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas statutorias serenissimi principis domini Mathiae, Dei gratia regis Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc., domini nostri naturalis, nobis praeceptoriae directas, summa cum reverentia, recepimus in haec verba: (urmează doc. nr. **312** din 22 februarie 1464)

Nos igitur, mandatis ipsius domini nostri regis, in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, unacum Nicolao de Kerek, homine suo regio praedicto, unum ex nobis, videlicet honorabilem magistrum Stephanum de Byanthe, socium et concanonicum nostrum, ad praemissas introductionem et statutionem faciendam nostro pro testimonio transmissimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi pariformiter retulerunt, quod ipsi sabbatho proximo antefestum Gregorii papae, ad facies annotati castri Wylagoswar ac oppidorum, possessionum, villarum et praediorum ac cunctarum pertinentiarum eiusdem prenotatarum, vicinis et commetaneis eiusdem et earundem universis inibi legitime convocatis signanter Demetrio Bako de Kisbernoth, Kerestel, Ambrosio Cwbag, Georgio Bartholomaei, Benedicti Tasy de dicta Kysbernoth, Stephano Ladislai, Martino Poka, Jacobo Kwn de Nagbernoth, Paulo, Martino, Ladislao vel Stephano Symandy, Phyllipo Thorkos, Nicolao Pypaly, Bartholomaeo Kwsy de Alegreg, Blasio Symone, Oswaldo, Sebastiano, Michaele et Johanne, Nicolai de Kasa et praesentibus accedendo, introduxissent memoratos Andream, Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum de dicta Bathor in dominium eiusdem castri et pertinentiarum suarum, statuissentque idem et easdem eisdem, simulcum cunctis eiusdem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, praemissae suae regiae donationis titulo ipsis incumbentibus perpetue possidenda, nullo penitus contradictore apparente, tam in faciebus annotati castri Wylagoswar ac oppidorum, villarum et suarum pertinentiarum, quam etiam exposit coram nobis legitimis diebus et horis idem ibidem perseverando, salvo iure ecclesie nostre. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas.

Datum per manus magistri Johannis de Gywa, lectoris et concanonicis nostri quintodecimo die diei introductionis et statutionis praenotatorum, anno Domini supradicto praesentibus ibidem honorabilibus dominis Demetrio cantore, Martino custode, magistris Martino de Zombor, Mathia de Buda, Stephano de Gyanthe et Michaele de Kawazy, caeterisque canonicis et fratribus nostris in Dei ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

1464, aprilie 30

HHStA, arhiva din Hlohovec/Galgóc a familiei Erdődy, ladula 99, fasc. 8, nr. 11, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase albastru cu roșu.

Regele Matia confirmă actul prin care lui Ladislau de Upor, fiului său Paul și soției acestuia, Ana, le este recunoscută stăpânirea a 17 posesiuni situate în comitatele Bihor și Timiș.

Commissio propria domini regis

Nos, Mathias, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Decet regiam sublimitatem cunctorum subditorum suorum preces exaudire atque eos condignis favoribus regiis prosequi, ut dum se favoribus regiis idoneos conspexerint non solum in laudem donantis verum etiam in exemplum et incitamentum aliorum, se ad queque grata obsequia reddant promptiores. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nostre maiestatis adeundo inconspicuum fidelis noster egregius Ladislai de Upor in sua, ac Pauli, filii sui, necnon nobilis puelle Anne, sponse eiusdem Pauli, filie videlicet Georgii Maiosy de Pelbarthhyda personis, exhibuit nobis quasdam literas nostras privilegiales secreto sigillo nostro, quo ante coronationem nostram utebamur in pendenti communitas quibus mediantibus, nos ordinationi et dispositioni quas prefatus Georgius Maiosy vigore literarum magnifici comitis Ladislai de Palocz, iudicis curie nostre in eo, quod videlicet ipse annotatam puellam Annam, filiam suam, tamquam prolem masculinam et per ipsam puellam iamfatum Paulum, filium dicti Ladislai de Upor, generum scilicet suum ipsorumque heredes universos ad possidendas possessiones suas Pelbarthyda<sup>1</sup> predictam, ac Eggyed, Rezege, Kozmafalwa et Kagya in Byhoriensi, item Zenthkerezthfalwa, Ozthlar, Keer, Sebethfalwa, Magyersebeth, Markfalwa, Ambrosfalwa, Anthalfaya, Kechkes, Chobay, Iwantheleke et Gywlwez vocatas, in Themesiensi comitatibus, ac alia universa iura et portiones possessionarias in quibuscumque possessionibus intra ambitum regni nostri Hungarie ubicumque locorum existentes et habita, suos veros et legitimos succesores constituisset et prefecisset, fecisse dinoscitur, necnon et constitutioni ac perfectioni huiusmodi, omnibusque aliis et singulis in tenore prefatarum literarum ipsius comitis Ladislai de Palocz contentis nostrum regium consensum prebuisse, et nichilominus totum et omne ius nostrum regium, si quod in eisdem possessionibus ac pretactis universis aliis iuribus et portionibus possessionariis qualitercumque habuissemus, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, memoratis Ladislao de Upor ac Paulo, filio eiusdem et

puelle Anne, sponse ipsius Pauli, filie videlicet dicti Georgii Maiosy, eorumque heredibus et posteritatibus universis in perpetuum donasse dinoscimur tenoris infrascripti. Supplicans prefatus Ladislaus de Upor maiestati nostre humiliter, ut nos prefatas literas nostras et omnia in eis contenta ratas, gratas et accepta habere literisque nostris privilegialibus inseri et inscribi facere ac pro ipsis Ladislao, Paulo et puella Anna, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis innovando, perpetuo valituras confirmare dignemur, quarum quidem literarum tenor talis est: (urmează doc. nr. 295 din 20 aprilie 1462)

Nos igitur, premissis humilis supplicationibus prefati Ladislai de Upor per eum nostre modo premissis porrectis maiestati regia benignitate exauditis et clementer admissis, prescriptas literas nostras non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus suspicionis vicio carentes presentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, quo ad omnes earum continentias clausulas et articulos acceptamus, approbamus et ratificamus. Et nichilominus consideratis fidelitatibus et fidelibus servitiis eiusdem Ladislai de Upor per eum maiestati nostre et sacre corone regni nostri Hungarie constanter exhibitis, easdem literas et omnia in eis contenta pro ipsis Ladislao ac Paulo et puella Anna, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis innovando, perpetuo valituras confirmamus presentis scripti patrocinio mediante, salvis iuribus alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis et authentici duplicis sigilli nostri munimine roboratas eisdem Ladislao, Paulo et puelle Anne duximus concedendas.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Stephani, ecclesiarum Colocensis et Bachiensis, archiepiscopi locique eiusdem Colocensis, comitis perpetui aule nostre summi cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno Domini millesimo quadingentesimo sexagesimo quarto, pridie kalendes Maii, regni nostri anno septimo coronationis vero primo. Venerabilibus in Christo patribus dominis Dionisio de Zeech, cardinali et legationato Strigoniensis eodem domino Stephano Colocensis archiepiscopo, Ladislao Agriensis, Johanne Waradiensis, Nicolao Transsilvanensis, Zagrabiensi sede vacante, Johanne Quinqueecclesiensis, Alberto Wesprimiensis, Augustino Jauriensis, Vincentio Wacienses, Alberto Chanadiensis, Thoma Nitriensis, Boznensi sede vacante, Urbano Sirmiensis, Marco Thiminiensis, Segnensi sede vacante, Nicolao Modrusiensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item magnificis Michaelae Orzag de Gwth, regni nostri Hungarie predicti palatino, Emerico de Zapolya, regni Bozne gubernatore, Nicolao de Wylak et Johanne Pangratii de Dengeleg, wayvodis Transsilvanis, comite Ladislao de Palocz, iudice curie nostre, eodem Emerico de Zapolya, Dalmatie et Croatiae necnon Sclavonie regnorum nostrorum et prefato Nicolao de Wylak, Machoviensi banis, honore banatus Zewriniensis vacante, Johanne de Rozgon, thavarnicorum, Benedicto de Thwroc, ianitorum, Andrea Pangratii de prefata

Dengeleg pincernarum, Stephano de Peren et Ladislao de Bathor, dapiferorum, Paulo de Dambo et Ladislao de Wesen, agazonum nostrorum regalium magistris, Andrea Pawnkircher Posoniensis et Petro de Zakol Themesiensi comitibus, aliisque compluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 293.

## 316

1464, mai 2, Cenad

MOL, Dl. 31823, original, hârtie, pecete aplicată pe verso, parțial căzută.

Capitulul bisericii din Cenad adevărește că Ioan de Temesköz s-a împăcat cu cele două doamne Elena, văduvele lui Albert Pethres și Benedict Kwnoky, precum și cu Ladislau literatul, plătind acestora pagubele făcute de către familiarul său Ștefan Saghy.

Nos, capitulum ecclesie Chanadiensis, memorie commendamus per presentes, quod nobiles domine Elena, condam Alberti Pethres, altera Elena, condam Benedicti Kwnoky de Thaad, relicte, oneribus Ladislai et Luce filiorum, ac Elizabeth, filie condam Alberti Pethres, predicti Stephani, Michaelis et Martini, filiorum condam Nicolai Gothard de Marthonos et Ladislai literati de Chathad, omniumque aliorum fratrum et consanguineorum suorum quos infrascriptum tangit negotium in se assumptis, coram nobis personaliter constituti sponte confessi extiterunt in hunc modum, quodquia alias ratione in(...) <sup>1</sup> dominiorum et rerum ac bonorum ablationibus ac aliarum iniuriarum per Stephanum Saghy, familiarem egregii Johannis de Themeskez, illatarum et contra ipsas dominas perpetratarum, idem Johannes de Themeskez contra eos in curiam regiam ea ratione evocatus extiterit, tandem per compositiones non nullorum proborum virorum in talem devenissent pacis unionem, quod dictus Johannes de Themeskez ipsis dominabus octo florenos auri puri et similiter dicto Ladislao literato de Chathad, pro expensis quinquaginta florenos auri puri ratione previa persolvisset. Ideo ipse domine uterque Elena vocate, tam ipsum Johannem de Themeskez quam dictum Stephanum Sagy ac dominam Elizabeth, consortem ipsius Johanni de Themeskez, necnon Elizabeth, Stephani Chobody, matrem dicte domine Elizabeth et Dorotheam, condam Thome de Themeskez predicta, similiter matrem prefati Johannis, sed et Anthonium Kathona, Nicolaum Zylwa et Johannem Zeel de Jenew ac omnes et singulos familiares et iobagiones predicti Johannis Themeskezy, super premissis actibus potentiariis commisissent quitos et expeditos pariter et absolutos, commisseruntque nostri in presentia, presentium testimonio mediante.

Datum feria quarta proxima post festum Beatorum Philipi et Jacobi Apostolorum, anno Domini millesimo quadingentesimo sexagesimo quarto.

*Pe verso:* Tomoskyozy Janosye.

---

1. Documentul pătat și ilizibil.

### 317

1464, iunie 4, Buda

MOL, Dl. 15999, original, pergament, sub text urme ale peceții aplicate în ceară roșie.

Regele Matia poruncește oficialilor cămării din comitatele Arad, Zarand și Békés să dea lui Ioan Gyskra suma de 1000 de florini, necesară pentru întreținerea cetății Șoimoș.

De commissione propria domini regis

Mathia, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris universis et singulis dicatoribus et exactoribus proventuum lucri camere nostre in comitatibus Orodienzi de Zarand et de Bekes pro tempore constituendis, quibus presentes ostendentur, salutem et gratiam. Quia nos aliis literis nostris mediantibus fidei nostro magnifico Johanni Gyzkra de Brandis talem fecimus dispositionem, quod nos eidem pro suis fidelibus servitiis et conservatione castris sui Solmos vocati, singulis annis mille florenis auri debimus, quosquidem de proventibus predicti lucris camere nostre predictorum comitatum dandos et persolvendos deputavimus. Ideo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus prefato Johanni Gyzkra aut hominibus suis ad id deputandis, predictos mille florenis auri secundum contenta aliarum literarum nostrarum singulis annis dare et persolvere debeatis. Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restituti.

Datum Bude, feria secunda proxima post festum Sacratissimi Corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadingentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Annuā provisio florenis mille faciens, Joannis Giskra per regem Matthiam ordinata.

1464, iunie 7, Arad

MOL, DI 45101, original, hârtie, urme ale peceții aplicate pe verso.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Ștefan, fiul lui Ladislau de Șag, a zălogit lui Ioan de Temesköz părțile sale de posesiune din Șag pentru suma de 58 de florini aur.

Nos, capitulum ecclesie Orodienensis, memorie commendamus, quod Stephanus, filius condam Ladislai de Saag, oneribus et gravaminibus omnium fratrum et proximorum suorum ad infrascripta in se assumptendo, coram nobis personaliter constitutus, oraculo vive vocis confessus extitit sponte eomodo, quod ipse variis et multiplicis necessitatibus compulsus, ad presens ipsum sumpme urgentibus evitandis, omnem et totalem portionem suam possessionariam in possessione Saag<sup>1</sup> predicta, in comitatu Themesiensi existente habitam, cum omnibus eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, silvis, pratis, fenetis, campis, pascuis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquis, aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, de iure ad eandem portionem possessionariam spectantibus et pertinere debentibus, Johanni de Themeskez pro quinquaginta octo florenos auri puri veri et iusti ponderis, ut dixit plene persolutis ab eodemque levatis, infra tempus redemptionis pignori obligasset, imo obligavit coram nobis eomodo, ut dum et quando prefatus Stephanus, filius condam dicti Ladislai de Saag, aut fratres vel succesores sui universi annotatum portionem possessionariam pro premissis quinquaginta octo florenos auri puri redimere voluerint, extunc idem Johannes de Themeskez levatis prius predictorum quantitibus florenorum auri prescriptam portionem possessionariam, cum iamdictis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, remittere et resignare debet et tenebitur, difficultate absque omni. Assumpsit nichilominus annotatus Stephanus, filius dicti Ladislai de Saag, memoratum Johannem de Themeskez in pacifico dominio dicte portionis possessionarie contra quoslibet impetitores propriis suis laboribus et expensis protegere, conservari atque tueri, harum literarum nostrarum vigore et testimonio mediante.

Datum octavo die festi Sacratissimis Corporis Christi, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

---

1. Șag, jud. Timiș.

1464, iunie 12, Buda

SJAN-SB, U II, nr. 232, original, hârtie, sub text pecete aplicată, cu hârtie de protecție.

MOL, Df. 244874.

Ediție: *Ub*, VI, p. 186-187.

Regele Matia poruncește comitelui cămării din Baia Mare să permită lui Simon Forynthverew, locuitor din Vinț, să vândă liber o anumită cantitate de plumb.

Mathia, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris egregio Cristoforo Italico de Florentia, comiti cusionis monetarum camere nostre Rywli dominarum, eiusque camerariis ac vices suas gerentibus in fodinis Offonbanya, Uybanya et alias in quibuscunque locis camerarum nostrarum ubilibet constitutis et existentibus, salutem et gratiam. Quia nos ad supplicationem fidelis nostri egregii Damiani Horvath, castellani castris nostri Vissegradiensis<sup>1</sup>, circumspecto Simoni Forynthverew nuncupato, in opido Vincz<sup>2</sup> commoranti, id annuimus et concessimus, ut ipse illam quantitatem plumbi, quam a prefato Damiano Horvath et circumspecto Luca Rada vocato, in civitate nostra Themesvar<sup>3</sup> residente, pretio emit in dictis fodinis Offombanya<sup>4</sup> et Uybanya<sup>5</sup> ac alias ubilibet in cameris nostris sive etiam extra loca camerarum nostrarum, vobis vel alteri vestrum, sive illis quibus ipse voluerit vendendi, disponendi et iuxta libitum suum distribuendi liberam habeat facultatem. Quocirca fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus dum et quando ac quotiescunque prefatus Simon Forynthverew huiusmodi plumbum suum ad predictas cameras et fodinas nostras sive etiam alia quecunque loca vendendi causa deferre voluerit, eundem sive in persona sive in rebus non impediatis contra huiusmodi annuentiam nostram sed eidem ubique locorum plumbum ipsum, illis quibus maluerit libere, pacifice et absque omni impedimento vendere et distribuere permittatis et permitti faciatis. Secus facere non ausuri, presentibus perlectis exhibenti restititis.

Datum Bude, feria tertia proxima post festum Beati Barnabe apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo.

Ad relationem magistri Bartholomei.

*Pe verso, scris de altă mână:* Mathiae regis mandatum super impertita Simoni Forinthvereu libertatem divendendi aliquam plumbi quantitatem.

---

1. Visegrád, Ungaria. 2. Vințu de Jos, jud. Alba. 3. Timișoara, jud. Timiș. 4. Baia de Arieș, jud. Alba. 5. Băișoara, jud. Cluj.

1464, iunie 14

MOL, Dl. 15684, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase roșu și negru.

Regele Matia confirmă actul privind înfrățirea de moșii dintre Ladislau, Ștefan, Ioan de Pászto și George, fiul lui Rupert de Tar.

Mathias, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallitie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentiam notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod fidelis noster egregius Ladislaus de Pazthoh, nostre celsitudinis veniens in conspectum in sua, ac honorabilis Stephani, prepositi ecclesie Beati Petri in castro Agriensi fundate et Johannis de dicta Pazthoh fratrum suorum, necnon egregii Georgii, filii Ruperti de Thar personis, exhibuit et presentavit nobis quasdam litteras condam serenissimi principis domini Ladislai regis Hungarie, immediati predecessoris nostri, felicitis reminiscentie, secreto sigillo suo, quotunc ut rex Hungarie utebatur, in pendentibus communitas, quibus mediantibus idem Ladislaus rex ille fraternali adoptioni et inscriptioni, quas prefati Stephanus, Ladislaus et Johannes cum dicto Georgio, filio Ruperti de prefata Thar, vigore quarundam litterarum capituli ecclesie Budensis, de castris possessionibus, portionibusque et iuribus possessionariis eorum inferius in tenore earundem litterarum nominatim, conscriptis mutuo et alternatim fecissent et celebrassent, suum regium consensum prebuisse dinoscebatur, tenoris infrascripti. Supplicans prefatus Ladislaus suo ac supradictorum nominibus humilli precum cum instantia, ut easdem litteras et omnia in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habendo, litterisque nostris privilegialibus inseri faciendo pro eodem et dictis fratribus suis ac Georgio eorundemque Ladislai, Johannis ac Georgii, heredibus et posteritatibus universis inovando perpetuo valituras confirmare dignemur, quarumquidem litterarum tenor talis est: (urmează doc. nr. **245** din 19 noiembrie 1454 care conține în transumpt doc. nr. **241** din 12 iulie 1454).

Nos igitur, supplicationibus humillimis antefati Ladislai per eum suo ac aliorum supradictorum nominibus maiestati nostre modo premissis regia benignitate exauditis et clementer admissis, considerare etiam fidelitatibus et fidelibus servitis eorundem per eos pennum sacre dicti regni nostri Hungarie corone tandemque nostre maiestati exhibitis et impensis, prescriptas litteras non abrasas, non cacellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, de verbo ad verbum sine diminuatione et augmento aliquali presentibus litteris nostris privilegialibus insertas, quoad omnes earum continentias clausulas et articulas eatenus, quatenus eadem rite et legitime existunt emanate acceptamus, approbamus et ratificamus, easque nichilominus, simulcum fraternali adoptione et inscriptione castrorum

possessionum, portionumque et iurium possessionarium eorundem Stephani, Ladislai et Johannis, necnon Georgii, quas ipsi mutuo et alternatim fecisse noscuntur, ac alia omniam dictis litteris contenta excepta sola possessione Monostor<sup>1</sup> superius in tenore litterarum dicti capituli Budensis nominata, quam ab eisdem omnino exclusam habere volunt de mera regia auctoritate et potestatis plenitudine, certaue nostre maiestate scientia et animo deliberato pro prefatis Stephano preposito, Ladislao et Johanne, necnon Georgio, ipsorumque Ladislai, Johannis et Georgii heredisbusque et posteritatibus universis inovando perpetuo valituras confirmamus, presentis scripti nostri patrocinio mediante, salvis iuribus alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras, pendentis et autentici duplicis sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus concedendas.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Stephani, archiepiscopi ecclesiarum Colocensis et Bachiensis, locique eiusdem Colocensis comitis perpetui, aule nostre suppremi cancellarii, dilecti nobis et fidelis, anno Domini quadringentesimo sexagesimo quarto, decimo octavo kalendas Julii, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo. Venerabilibus in Christo patribus dominis Dionisio de Zech, cardinalis Strigoniensi, eodem domino Stephano Colocensis archiepiscopis, Ladislao Agriensi, Johanne Varadiensi, Nicolao Transilvaniensi, Zagrabiensi sede vacante, Johanne Quinqueecclesiensi, Alberto Wesprimiensi, Augustino Jauriensi, Vincentio Waciensi, Alberto Chanadiensi, Thoma Nitriensi, Bosnensi sede vacante, Urbano Sirmiensi, Marco Tininiensi, Segniensi sede vacante et Nicolao Modrusiensi, ecclesiarum episcopis ecclesias Dei, feliciter gubernantibus, item magnificis Michaelae Orzag de Guth, regni nostri Hungarie palatino, Emerico de Zapolya, regni Bosne gubernatore, Nicolao de Wylak et Johanne Pongracz de Dengeleg, waywodis Transylvanis, comite Ladislao de Palocz, iudice curie nostre, eodem Emerico de Zapolia, Dalmatie et Croatie, necnon Sclavonie regnorum nostrorum et prefato Nicolao de Wylak, Machoviensis banis, honore banatus Zewriniensis vacante, Johanne de Rozgon thavarnicorum, Benedicto de Thurocz ianitorum, Emerico de prefata Palocz pincernarum, Stephano de Peren et Ladislao de Bathor dapiferorum, Ladislao de Kanysa et Pertholdo Elderboh de Monyorokerek agazonum nostrorum regalium magistris, Andrea Pawnkyrher, comite Posoniensi, aliisque compluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

---

1. Mănăstur, jud. Arad.

1464, iulie 3, Cluj

MOL, Dl. 26620, original, hârtie pătată de apă, locul peceții de pe verso suprapus de pata de apă.

Conventul bisericii din Cluj-Mănăștur adeverește că Ladislau, fiul lui Matei Zegedy, în numele său și al rudelor sale, s-a împotrivit donării posesiunilor *Sewrmes*, *Wgrwnhyda* și Chișoda către Ioan de Bothos.

Nos, conventus monasterii Beate Marie Virginis de Colosmonstra, memorie commendamus, quod Ladislaus, filius condam Mathei Zegedy dicti de Thesewlch, in sua ac nobilis domine Katherina vocate, relicte eiusdem Mathei Zegedy, matris sue, item Pauli et nobilis puelle Veronica appellate, filii eiusdem domine Katherine ac Nicolai, fratris eiusdem Mathei Zegedy, nostram veniens in presentiam serenissimum principem et dominum dominum Mathiam, Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. regem, a donatione et collatione possessionis ipsorum *Sewrmes*<sup>1</sup> vocate et portionum possessionariarum in possessionibus *Wgrwnhyda*<sup>2</sup> et *Thessewlth*<sup>3</sup> vocatis, omnino in comitatu Themesiensis existentibus habitatum, ipsos exponentes iure hereditario concernentium, Johannem vero de Bo[thos]<sup>4</sup> et alios quoslibet ab earundem impetratione et sibi ipsis donari, dari et conferri procuratione, seque in dominium earundem intromissione ac easdem pro se ipsis statui et perpetui factione usuum, fructum et quarumlibet utilitatum earundem perceptione seu percipifactione quomodolibet factis vel fiendis, prohibuit lege regni requirente coram nobis.

Datum feria tertia proxima post festum Visitationis Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quadragesimo sexagesimo quarto.

---

1. Așezare dispărută situată în zona Sânmihaiu German, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Urseni, jud. Timiș. 3. Chișoda, jud. Timiș. 4. Documentul pătat. Întregire probabilă.

1464, septembrie 13, Kő

MOL, Dl. 59518, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Kő adeverește că Ioan de Macedonia a zălogit lui Felix, fiul lui Ioan Forgács și Emeric, fiul lui Ștefan de Petherd, părțile sale de posesiune din Periam, Saravale și Variaș, pentru suma de 500 florini aur.

Nos, capitulum ecclesie de Kew, memorie commendamus, quod egregius Johannes de Maczedonya coram nobis personaliter constitutus, onera et quelibet

gravamina omnium fratrum proximorum et consanguineorum suorum in infrascriptis super se assumendo, sponte confessus extitit eomodo, quod ipse pro quibusdam suis arduis necessitatibus ipsum ad presens urgentibus evitandis, totales portiones suas possessionarias in possessionibus Peryemes<sup>1</sup>, Zarafalwa<sup>2</sup> et Waryas<sup>3</sup>, unacum ecclesiis et prediis ad easdem pertinentibus, cum cunctis earundem utilitatibus in comitatu Chanadiensi existentibus habitas, Felicio, filio condam Johanni Forgach de Gyemes et Emerico, filio Stephani de Peterd, pro quingentis florenis puri auri pignori obligasset, imo obligavit coram nobis tali modo, quod quodocumque ipse Johannes vel sui successores aut fratres dictas portiones ipsorum possessionarias redimere voluerint, pro eisdem quingentis florenis liberam et securam habeant redimendi facultatem, ipse vero Felicius et Emericus aut ipsorum heredes rehabitis ipsis quingentis florenis ipsorum, easdem portiones possessionarias remittere debeant et teneantur sine difficultate absque omni, testimonio presentium mediante.

Datum feria quinta proxima ante festum Exaltationis Sacre Crucis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

---

1. Periam, jud. Timiș. 2. Saravale, jud. Timiș. 3. Variaș, jud. Timiș.

### 323

1464, noiembrie 9, Zvornik

MOL, Dl. 16078, original, pergament, sub text urma peceteii aplicate în ceară roșie.

Ediție: Teleki, *Hunyadiak kora*, XI, p. 96-98.

Regele Matia, pentru servicii credincioase, donează lui Ladislau de Kaniža cetatea Döbrönte împreună cu alte 13 târguri și sate din comitatele Veszprém, Zala, Vas și Timiș, confiscate pentru necredință de la membrii familiei Himfy.

Commissio propria domini regis

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos, consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuitis meritis fidelis nostri magnifici Ladislai de Kanisa, magistri agazonum nostrorum, per eum primum condam illustri domino Johanni de Hwnyad, comiti Bistriciensis alias gubernatori dicti regni nostri Hungarie, genitori nostro carissimo felicis memorie, tandemque sacre dicti regni nostri Hungarie corone et exposit etiam maiestati nostre sub locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis constantia et sollicitudine

indefessa laudabiliter exhibitis et impensis, castrum Debrenthe<sup>1</sup> vocatum ac villam similiter Debrenthe appellatam, item possessiones Ordojakow<sup>2</sup> et Pothoni<sup>3</sup> vocatas, ad idem castrum pertinentes, necnon villam Papa<sup>4</sup> vocatam, ad portiones possessionarias in possessionibus Sarosdfew<sup>5</sup> in Wesprimiensi, item Kezy<sup>6</sup>, Megyer<sup>7</sup>, Zerdahel<sup>8</sup>, Dezych<sup>9</sup>, Gwthorfewlde<sup>10</sup> in Zaladiensi, necnon Kald<sup>11</sup> et Gwlach<sup>12</sup> in Castriferrei ac Remethe<sup>13</sup> cum suis pertinentiis in Themesiensi comitatibus existentes et habitas, quod et que nunc apud manus reverendi in Christo patris domini Thome de Debrenthe, episcopi ecclesie Nitriensis etc. ac Laurentii, filiorum Hym de eadem Debrenthe, necnon Nicolai, similiter filii Hym de dicta Remethe, necnon Georgii et Blasii de Papa existerent, ac universa alia oppida, possessiones, villas ac predia et generaliterque libet iura possessionaria eorundem Thome episcopi, Laurentii et Nicolai, filiorum Hym, necnon Georgii et Blasii de Papa, ubicumque et in quibuscumque comitatibus regni nostri apud manus eorundem habitas et existentia, que omnia ex eo, quod iidem Thomas episcopus ac Laurentius et Nicolaus, filii Hym, necnon Georgius et Blasius de Papa in castris Sancti Martini<sup>14</sup> et Debrenthe predicto pluribus Bohemis et aliis gentibus extraneis introductis per eosdem de eisdem castris nobis in obsidione castri Zwoyynn<sup>15</sup> vocati constitutis, notabilia spolia depredationes et incendia in hoc regno nostro commississent, necnon sigillis a quibusdam literis nostris regalibus fraudulenter distractis et eisdem aliis literis per easdem ut dicitur dolose fabricatis impressis, cum hiisdem in nonnullis causarum suarum processibus nomine literarum nostrarum regalium usi extitissent, ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam consequenterque nostram maiestatem iuxta decreta ac antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetudinem rite et legitime devolute et redacta esse perhibentur, simulcum cunctis utilitatibus eorundem et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis ac generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum eorundem integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad idem easdem et eadem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis, premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus, memorato Ladislao de Kanysa, suisque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas, salvo iuribus alienis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum in descensu nostro exercituali sub dicto castro Zwoyynn, feria sexta proxima post festum Beati Emerici ducis, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo.

*Pe verso*: Hwzzythath et filii Hym.

*Scris de altă mână*: Domino Mathiae regis super castro Debrenthe et eius pertinentiis pro Ladislao de Kanysa.

---

1. Döbrönte, Ungaria. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Döbrönte, Ungaria. 3. Așezare dispărută situată în zona Devecser, Ungaria. 4. Pápa, Ungaria. 5. Așezare dispărută situată în zona Sümeg, Ungaria. 6. Așezare dispărută situată în zona Csabrendek, Ungaria. 7. Așezare dispărută situată în zona Sümeg, Ungaria. 8. Tótszerdahely, Ungaria. 9. Așezare dispărută situată probabil în zona Gutorfölte, Ungaria. 10. Gutorfölte, Ungaria. 11. Káld, Ungaria. 12. Gulács, Ungaria. 13. Așezare dispărută situată în apropiere de Berzovia, jud. Caraș-Severin. 14. Gyórszentmárton, Ungaria. 15. Zvornik, Bosnia-Herțegovina.

### 324

1465, ianuarie 10, Donáttornya

MOL, Dl. 16153, original, hârtie, urmă a pecetii de închidere pe verso.

Oficialii târgului Donáttornya îi scriu vicecomitelui de Cenad că iobagii fiilor voievodului Jakša au atacat și au prădat posesiunea Variașul Mare, aparținând lui Ioan Waryas, fără ca acesta să-i fi provocat în vreun fel.

Salutatione prehabita debito cum honore. Egregie vir et domine noster honorande. Presentibus enodamus vestre egregietati, quod temporibus elapsis egregii viri filii Yaxa, waywode videlicet rachianorum<sup>1</sup>, introivissent in domum nobilis viri Johannis Varyas, domumque eius ac possessionem eiusdem videlicet Varyastelek<sup>2</sup> spoliassent ac in rebus et bonis iamfatum Johannem Varyas et iobagiones suos dampnificassent, omni sine culpa iamfati Johannis Varyas. Nos tamen spondemus fide nostra mediante, quod iamfatus Johanni Varyas in nullo contra eosdem videlicet wayvodas excessit, licet nos iobagiones iam dictorum wawodarum<sup>1</sup> dampnificavimus, iuxta eorum excessum et iuxta mandatorum domine nostre serenissime principis domine Elizabet, matris domini regis. Nos tamen si in aliquibus iam dictos iobagiones wawodarum dampnificavimus tamen eosdem propter excessum eorum dampnificamus, nam idem iobagiones pratis nostris usualibus utuntur contra dominam nostram serenissimam principem matrem domini regis et voluntatem nostram. Et si idem iobagiones wawodarum aliquod dampnum putarant se passuros indebite, extunc iamfati iobagiones rationarum veniant in medio nostri et nos eisdem omnimodam satisfactionem inpendemus, sed iamfatus nobilis Johannes Varyas in omnibus est innocens et inmundus.

Ex Donaththornya, feria quinta in festo videlicet Beati Pauli primi eremite, anno Domini M<sup>mo</sup> quadringentesimo sexagesimo quinto.

Iudex, iurati ac universi inhabitatoribus  
oppidi Donaththornya, vestri in omnibus

*Pe verso:* Egregio viro M., vicecomitti Chanadiensi, domino nostro honorando.

---

1. Astfel în text. 2. Probabil Variașul Mare, jud. Arad.

### 325

1465, februarie 23

MOL, Dl. 15744, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase alb cu roșu, lipsește.

Regele Matia le confirmă lui Ioan și Raynold de Rozgon două acte prin care erau puși în stăpânirea a 7 posesiuni din comitatul Timiș.

De commissione propria domini regis

Mathias, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallitie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Cum humane societatis connexis mutuis maxime beneficiis et fieri soleat et subsistere, nulla ergo speciosior magisque clara virtus in principe cuius salus in amore subditorum constitit, quam beneficiorum distributrix liberalitas qua et nomen suum laudibus dedicat et splendidam quandam famam suam usquequaque odore diffundit, subditorumque sibi animos placido quodam amore conciliat et coniungit verum et si ea virtute generaliter quo ad omnes subditos uti regium officium sit illos tamen maioribus prerogativis gratiarum altioribusque donis et clarioribus titulis regalis extollere debet munificentia, qui uberius meritis excellentiora premia merverunt. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod fideles nostri magnifici Johannes de Rozgon, magister thavernicorum nostrorum ac Raynoldus de eadem Rozgon, nostre maiestatis venientes in conspectum in ipsorum ac egregii Osualdi, filii condam Osualdi similiter de eadem Rozgon, fratris ipsorum personis, exhibuerunt nobis quasdam duas literas, unam nostram, priori secreto sigillo nostro quo ante coronationem nostram utebamur impressive consignata, quibus mediantibus, nos, possessiones Horogzeg<sup>1</sup>, Wyraghath, Thoffew, Naghpozaros, Kyspozaros, Naghbezermen et

Kysbezermen vocatas, omnino in comitatu Themesiensi existentes, necnon domum et curiam in eadem possessione Horogzeg habitas, per defectum seminis condam magnifici Michaelis Zilagy de dicta Horogzeg, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, memoratis Johanni et Raynoldo de dicta Rozgon, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, ipsisque Johanne et Raynoldo sine heredum solatio decedentibus prefato Osualdo, filio dicti condam Osualdi, de manibus nostris regiis in perpetuum contulisse dinoscimur, aliam vero capituli ecclesie Budensis super statutione earundem possessionum ac domus et curie per ipsum capitulum eisdem Johanni et Raynoldo, ipsis nullo contradictore apparente facta, sub sigillo eiusdem capituli privilegialiter confectam, tenorum subsequentium. Supplicantes iidem Johannes et Raynoldus maiestati nostre humiliter, ut easdem utrasque literas et omnia in eis contenta ratas, gratas et accepta habere literisque nostris privilegialibus inseri et inscribi facere ac pro eisdem Johanne, Raynoldo et Osualdo, filio dicti condam Osualdi, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis innovando, perpetuo valituras confirmare dignemur, quarumquidem literarum unius videlicet nostre tenor talis est: (urmează doc. nr. **297** din 21 iunie 1462).

Alterius vero videlicet ipsius capituli Budensis tenor sequitur in hec verba: (urmează doc. nr. **303** din 18 aprilie 1463).

Nos igitur, premissis humilibus supplicationibus dictorum Johannis et Raynoldi de Rozgon, per eos nostre modo quo supra porrectis maiestati regia benignitate exauditis et clementer admissis, prescriptas utrasque literas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, presentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, quo ad omnes earum continentias clausulas et articulos eatenus, quatenus eadem rite et legitime existunt emanate, viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus. Et nichilominus easdem et omnia in eis contenta pro ipsis Johanne et Raynoldo, necnon prefato Osualdo, filio condam Osualdi de predicta Rozgon, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, innovantes perpetuo valituras confirmamus presentis scripti nostri patrocinio mediante, salvo iure alieno. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus concedendas.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris domini Stephani, ecclesiarum Colocensis et Bachiensis archiepiscopi aule nostre supremi cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, septimo kalendas Martii, regni nostri anno septimo coronationis vero primo, venerabilibus in Christo patribus dominis eodem Stephano, archiepiscopo Colocensi, Johanne episcopo Waradiensi et postulato Strigoniensi, Ladislao Agriensis, Nicolao Transilvaniensis, Zagrabiensi sede vacante, Johanne Quinqueecclesiensis, Alberto Wesprimiensis, Augustino

Jauriensis, Vincentio Waciensis, Alberto Chanadiensis, Nitriensi, Boznensi sede vacante, Urbano Sirmiensi, Marco Thininiensi, Sequensi sede vacante, Nicolao Modrusiensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item magnificis Michaelae Orzag de Gwth, regni nostri Hungarie predicti palatino, Emerico de Zapolya, regni Bosne gubernatore, Nicolao de Wylak et Johanne Pangracz de Dengeleg, wayvodis Transilvanis, comite Ladislao de Palocz, iudice curie nostre, eodem Emerico de Zapolya, Dalmatie et Croatiae, necnon Sclavonie regnorum nostrorum et prefato Nicolao de Wylak, Machoviensi banis, honore Banatus Zewriniensis vacante, prefato Johanne de Rozgon, thavernicorum et Petro de Zakol Themesiensi comitibus, aliisque compluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

*Pe verso, scris de altă mână:* Confirmatio donationalium et statutoriarum Mathiae regis super possessionibus Horoghszeg, cum curia ibidem dictae, Viraghat, Thafeó, Nagy Pozaros, Kis Pozaros, Nagy Bezarmény et Kis Bezarmény in comitatu Tomesiensi existentes, pro Joanne et Renoldo de Rozgon.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 297.

## 326

1465, iunie 25, Buda

MOL, Dl. 6929, original, hârtie, pecete de închidere pe verso.

Ladislau de Palocz, judele curții, dă de știre capitulului bisericii din Buda că Ladislau de Pászto s-a împotrivit lui Mihail Orszagh de Guth la înstăpânirea mai multor posesiuni a lui George de Tar din cauză că statul acestora era reglementat din vechime de către de familia sa și cea de Tar. De aceea numitul jude al curții îi cere capitulului să rehotărânicască respectivele posesiuni pentru ca fiecare din cele trei părți să fie mulțumită.

Universis suis reverendis capitulo ecclesie Budensis comes Ladislaus de Palocz, iudex curie serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia regni Hungarie, Dalmatie, Croatiae rex, amicitiam paratam cum honore. Noveritis, quod nobis, quadragesimo octavo die octavarum festi Beati Georgii martiris, unacum nonnullis dominis prelatibus, baronibus et regni nobilibus pro faciendo moderativo iudicio causantes in sede nostra iudiciaria sedentibus, egregius Ladislaus de Pazthoh personaliter nostra veniens in presentiam magnificum dominum Michaellem Orzag de Gwth dicti regni Hungarie palatinum et iudicem Comanorum, coram nobis similiter personaliter repertum eundem a potentiaria detentione et conservatione castrum Syrok<sup>1</sup> vocate, simulcum villa similiter Syrok vocata ac tributa in eadem subtus ipso castro exigi solito, item totalium possessionum Welpreth<sup>1</sup>, Naghberek<sup>1</sup> cum tributo ibidem exigi solito et molendino in fluvio Thornapathaka vocato

deccurrete, preterea Raczfalw<sup>1</sup>, Zayla<sup>1</sup>, Rosnok<sup>1</sup>, Therebes<sup>1</sup> similiter cum molendino in fluvio Zaghwa defluente, necnon totalium portionum possessionariarum Georgii de Thar in possessione Dorog<sup>2</sup> vocata habitarum ac possessiones Thar<sup>1</sup> predictae, modo simili cum tributo in eadem habito, item silvarum et montium Matrahegye vocatarum ad idem castrum et possessionem Thar pertinentium, necnon Pyspeky<sup>3</sup> vocatarum ac directe totaliter prefati oppidi Pazthwh<sup>1</sup> nominati omnino in Hewesiensi, item aliarum possessionum Jobbagy<sup>1</sup>, Sampsonhaza<sup>1</sup> et Lwczim<sup>1</sup> in Newgradiensi ac totalium portionum possessionariarum eiusdem Georgii in possessione Rathwlth<sup>1</sup> vocata, in Pesthiensi comitatibus existentium habitarum et pertinentium earundem ac usum, fructum et quarumlibet utilitatum eiusdem et earundem perceptionem se ipsumque in dominium earundem intromissionem et introduci factionem facte vero fieri prohibuit coram nobis, quo audito magister Adam de Zerechen pro antefato domino Michaelae palatino, cum procuratoriis litteris eiusdem nostram exurgens in presentiam respondit ex adverso, quod idem castrum Syrok et pertinentie eiusdem predictae, necnon possessiones et tributa ac molendina locis in predictis habite et existentia, eidem domino Michaeli palatino impignorationis titulo pertinerent moxque et ibidem quasdam litteras nostras impignoratitias et obligatorias privilegialiter hic Bude, feria sexta proxima ante festum Beati Valentini martiris proxime preteritum, anno scilicet in presentium editas, nostrum iudicium produxit ad examen. Nos eatenus informandi et prefato magnifico domino Michaelae Orzag de Gwth dicti regni Hungarie palatino ac egregiis Nicolao et Venceslao, filiis condam Johannis Kompolthy de Nana ab una, necnon egregio Georgio, filio Ruperthy de Thar ab altera, presentibus coram nobis personaliter constitute per eundem Georgium de Thar confessum exitisse, quomodo ipse pro quibusdam suis arduis, imo maximis et validis necessitatibus ipsum adtinentibus sumopere urgentis evitande, castrum suum Syrok vocatum, simulcum villa similiter Syrok vocata ac tributo in eadem subtus ipso castro exigi solito, item totales possessiones suas Welpreth, Naghberek, cum tributo ibidem exigi solito et molendino in fluvio Thornapathaka vocato et existente, preterea Raczfalw, Zayla, Rosnok, Therebes, similiter cum molendino in fluvio Zaghwa defluente, necnon totalem portionem possessionariam in possessionem Dorog vocata habitam, necnon possessionem Thar predictam modo simili cum tributo in eadem habito ac silvis et montibus Matrahegye vocatis ad idem castrum predictum Thar pertinentem, necnon Pyspeky vocata ac ad etiam partem oppidi Pazthoh nominatam, omnino in Hewesiensi, item alias possessiones Jobagy, Sampsonhaza et Lwczin in Newgradiensi ac totalem portionem suam possessionariam in possessione Rathoth vocata in Pesthiensi comitatibus existentem habitas, aliis etiam universis et singulis ipsorum castri et totalium possessionum et portionum possessionariarum, necnon tributorum et molendinorum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis, ad idem et easdem ac iure spectans et pertinent, annotato

Michaele Orzag palatino et Nicolao et Venceslao Kompolth de Nana pro viginti quatuor milibus florenis auri plene, uti dixisse ab eisdem habite et recepte, sub certis conditionibus, clausulas et articulis literis in eisdem declarare pignore obligasse, quibus productis prefatus Ladislaus de Pazthoh in contrarium premissorum allegabat talimodo, quod licet prefatus Georgius de Thar prescriptum castrum Syrok simul prefatis possessionibus et portionibus possessionariis, tributis, molendinis aliisque eiusdem et earundem utilitatibus et pertinentiis locis et possessionibus in predictis habitis, antefato domino Michaeli palatino, necnon Nicolao et Venceslao Kompolth modo premissis predictis viginti quatuor milibus florenis auri impignorarent, tamen hac de iure facere non potuisset, nam idem castrum Syrok, simulcum dictis suis pertinentiis, necnon possessionibus, portionibusque possessionariis, tributi et molendinis ac monte Matrahegye vocato, sibi iure hereditario vigore instrumentali pertinere et in ipsum et fratres suos condescendi deberent prefatus autem Georgius, filius Ruperthy de Thar, ipsum castrum cum pertinentiis, necnon possessiones, portiones possessionarias tributa et molendina ac montem prenominatos, non iure estimationi condignam eiusdem et earundem, scilicet ultra quem estimatio eiusdem et earundem condigna foret antefato domino palatino ac Nicolao et Venceslao Kompolth, pro dictis viginti quatuor milibus florenis auri in preiudicium iuris ipsorum impignorasse et in eo et idem castrum Syrok et pertinentiis eiusdem, necnon possessiones, portiones possessionariam, tributa et molendina, necnon mons Matra prenominatus sibi et fratribus suis iure hereditario pertineat, quasdam tres literas, unam condam domini Lodovici regis patentem et alias duas privilegiales, unam capituli ecclesie Waciensis et aliam dicti domini nostri regis Mathie confirmatoriam, nostro iudiciario conspectui curavit exhiberi. (urmează actele din 15 iunie 1382 - anexa I, 10 august 1390 – anexa II și doc. nr. 246, spre finalul anului 1454).

Presens itaque domini regis Mathias supplicationibus humilimis antefati Ladislai de Pazthoh ac Stephani, prepositi ecclesie Sancti Petri in castro Agriensi fundate et Johannis de dicta Pazthoh, fratrum suorum, necnon egregii Georgii, Ruperti de Thar personis, regia benignitate exauditis et clementer admissis et consideratis etiam fidelitatibus et fidelibus servitiis eorundem per eos primum sacre dicti regni sui Hungarie corone tandemque sue maiestati exhibitis et impensis, presentas literas prefati domini Ladislai regis consensuales, non abrasas, non cancellatas, nec in aliquo sui parte suspectas, de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali, presentis literis suis privilegialibus insertas, quo ad omnes earundem continentias, clausulas et articulos eatenus, quatenus eedem rite et legitime extitissent emanate acceptasset, approbasset et confirmasset easdemque nichilominus, simulcum fraternali adoptione et inscriptione castrorum, possessionum, portionumque et iurium possessionarium eorundem Stephani, Ladislai et Johannis, necnon Georgii quas mutuo et alternatim fecisse dinoscuntur, ac alia omnia in dictis literis contenta et scripta, sola possessione Monosthor<sup>1</sup>

superius in tenore literarum nostrarum nominata, quam ab eisdem omnino exclusam habere voluissent de mera regia auctoritate et potestatis plenitudine etiamque sue maiestate fiende et animo deliberato pro prefatis Stephano preposito, Ladislao et Johanne necnon Georgio ipsorumque Ladislai, Johannis et Georgii heredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras, salvis iuribus alienis confirmasset. Quarum quidem literarum per utrasque partes modo premissis coram nobis productarum exhibitionibus sitis eisdemque partibus per vos in premissum iudicium preberi postulans, quia licet antefatus Georgius, filius Ruperti de Thar, prescriptum castrum suum Syrok ac villas, possessiones, portionesque possessionarias, necnon tributa et molendina ac sylvas et montes Matrahegye vocatas, memorato domino Michaeli Orzag palatino ac Nicolao et Venczeslao Kompolth modo premissa iuxta preexhibitarum literarum nostrarum impignoratarum continent, pro prescriptis viginti quatuor milibus florenis auri, conditionibus ac clausulis sub premissis literis in eisdem declarati impignoravit. Tamen quia primo, in prescripto anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo secundo, prefatus magister Johannes, filius Dominici de Pazthoh ex una, ex altera autem prefatus magister Ladislaus, filius Stephani de Thar, predecessorum eorundem Stephani prepositi Ladislai de Pazthoh, necnon Georgii, filii Ruperti de Thar, coram dicto condam domino Lodovico rege personaliter apparente, universa iura possessionaria ipsorum inter se in duas rectas et coequales partes fraternaliter divide, sub pena solutionis duarum milium marcarum et iuxta alios articulos in dicti literis antefati condam domini Lodovici regis clare expressis spondisse. Et tandem secundo, in dicto anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo prenotatas terras arabiles, necnon fenile et unum molendinum Hannos vocatum, in superficie dicte possessionis Ratholth habitum, inter memoratos magistrum Johannem, filium Dominici ac Ladislaum, filium Stephani, alterius Ladislaum ac Johannem, filios Kakas ab una, ac magistrum Franciscum, filium Oliverii de Pakos a secunda et magistrum Gywlam, filium Johannis de Ratholth, a tertia partes divisissent et statuissent. Et tandem tertio, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, antefatus dominus Stephanus, prepositus ac Ladislaus et Johannes de Pazthoh ab una et antefatus Georgius, filius Ruperti de Thar, ab alia partibus coram nobis personaliter constituti, se ipsos ab uno prothavo originem duxisse, et ex eo in possessionibus et portionibus possessionariis ac castris et pertinentiis earundem in dictis literis antefati domini nostri regis Mathie confirmatoriis clare nominatim conscriptis in fratres adoptivos recepisse et adoptasse, huicque fraternali adoptioni prefatus dominus Ladislaus rex, in prescripto anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, regium suum consensum prebuisse et adhibuisse, ipse denique dominus noster rex Mathias ipsas literas prefati condam domini Ladislai regis consensuales scilicet nostras fassionales dempta solummodo possessione Monosthor, pro prefato